АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018              №204-п
Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на период 2017-2026 гг.» за 2017 год
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от  14 апреля 2016 года №  84 -п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на период 2017-2026 гг.» за 2017 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном прядке в соответствии с действующим законодательством и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования
Володарский сельсовет                                                                 В.А.Дурманов
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

Володарский сельсовет
Первомайского района

Оренбургской области
от  03.12.2018  №204-п
Годовой отчет о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на период 2017-2026 гг.» за 2017 год

Постановлением администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области № 45-п от 19.04.2017 утверждена  муниципальная программа «Комплексное развития систем коммунальной  инфраструктуры муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на период 2017-2026гг». Муниципальная программа не содержит подпрограмм.

Расходы местного бюджета муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на реализацию муниципальной программы в 2017 году произведены в сумме 0,5 тыс. руб., что составило 3,4 процента от общего объема расходов местного бюджета муниципального образования  Володарский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области. Из них средства областного бюджета составили 0,0 тыс. руб., муниципального бюджета  0,5 тыс. рублей.

Целью данной программы является обеспечение устойчивого функционирования и развития систем коммунального комплекса, повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, модернизация коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации муниципального образования  Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (далее по тексту-муниципальное образование Володарский сельсовет).

Для достижения поставленной цели  и высоких показателей, администрация муниципального образования Володарский сельсовет провела работу по реализации основных мероприятий  запланированных на 2017 год.

По итогам 2017 года в полном объеме достигнуты значения всех показателей (индикаторов) из запланированных.

Расходы на реализацию муниципальной программы в 2017 году произведены в сумме 0,5 тыс. руб., из них средства областного бюджета составили 0,0 тыс. руб., муниципального бюджета 0,5 тыс. рублей. Эффективность реализации муниципальной программы по итогам 2017 года составила 0,9 и характеризуется высоким уровнем эффективности.